REQUERIMENTO Nº               /2009
(Do Sr. Vital do Rêgo Filho )

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

Projeto de Lei nº 4.157, de 1998, que “Institui o

Programa Nacional de Apoio à Infância, dispõe

sobre a ampliação dos benefícios da merenda

escolar e dá outras providências.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,

combinado com o art. 86, parágrafo 3º, do Regimento Interno, inclusão na

Ordem do Dia do Plenário do Projeto de Lei nº 4.157, de 1998, que “Institui o

Programa Nacional de Apoio à Infância, dispõe sobre a ampliação dos

benefícios da merenda escolar e dá outras providências”.

Sala das Sessões, em 17 de dezembro de 2009.

Deputado Vital do Rêgo Filho
PMDB/PB

NGPS.2009.12.17